[image: ]

南大科院学工字〔2018〕24号
关于组织2018年度主题班会活动的补充
通  知

各学科部、各班级：
[bookmark: _GoBack]根据《关于组织参加2018年国家网络安全宣传周活动的通知》（赣教党办函（2018）34号）、《江西银监局江西教育厅关于开展金融知识宣教视频进高校推广宣传活动的通知》（赣银监发（2018）31号）、《关于做好防范非法集资宣传教育活动的通知》（赣教规划字（2018）54号）、《关于开展“师生健康中国健康”主题健康教育活动的通知》（赣教体艺字（2018）14号）的文件通知，结合我院《关于组织2018年度主题班会活动的补充通知》，现将2018年度主题班会活动做补充说明，具体如下：
一、开展网络安全宣传教育主题活动
（一）主题：网络安全为人民，网络安全靠人民
（二）活动内容:
1、全国大学生网络安全知识竞赛
2、网络安全教育主题日活动
（三）具体要求：
1、全国大学生网络安全知识竞赛
（1）9 月 3 日至 10 月 31 日，开展“全国大学生网络安全知识竞赛”，通过网络答题方式普及网络安全知识。
（2）9 月 10 日至 9 月 18 日，组织参加“”全国大学生网络安全知识答题闯关活动”激发学生学习网络安全知识兴趣，提升网络安全防护技能。
（3）相关答题网址：
知识竞赛网址：http：//v.univs.cn／
答题闯关网址：www.yiban.cn
2、网络安全教育主题日活动
（1）各学科部、各班级需将9月18日网络安全教育主题日作为有利契机，开展形式多样的主题教育活动。
（2）及时总结教育主题日及宣传周期间的活动开展情况，于9月18日下午下班前上交相关材料（纸质版及电子版）至教育科。
二、学习金融知识，做好防范非法集资宣传教育
（一）主题：
1、走近金融，青春同行
2、防范非法集资宣传教育
（二）具体要求：
1、走近金融，青春同行
（1）针对当前校园贷，非法集资、金融诈骗等突出问题，开展形式多样的宣传教育活动，引导大学生了解认知金融、理性适度消费、珍惜个人信用、提升防范意识、维护自身权益。
（2）江西高校学生金融知识宣教片
链接https://pan.baidu.com/s/1fBewrEDsI7x-djgmEVAzCA
密码：2G56
（3）请于10月20日下午下班前上交开展活动的纸质版及电子版材料（含总结及图片等）交至教育科。
2、防范非法集资宣传教育
要求：各学科部、班级结合工作实际，充分利用班会、网络、微信等媒介，开展形式多样、内容丰富的宣传教育活动。学习材料见附件：《关于做好防范非法集资宣传教育活动的通知》。
三、开展“师生健康 中国健康”主题健康教育活动
（一）主题：师生健康，中国健康
（二）具体要求：
1、加强健康教育宣传。围绕健康行为与生活方式、食品安全知识、疾病预防、心理健康、生长发育青春期保健、安全应急与避险和学生健康普法宣传等方面，大力开展各种形式的宣传教育活动。
2、丰富学校健康教育形式。结合 “世界防治结核病日”（3月24日）、“世界艾滋病日”（12月1日）等重要时间节点活动，充分利用各种媒介和载体，采取学生喜闻乐见，易于接受的形式，开展寓教于学、寓教于乐的健康教育活动。
3、请各学科部于12月7日下午下班前上交活动开展情况的相关材料（总结、图片、新闻稿等）至教育科。

附件：《关于做好防范非法集资宣传教育活动的通知》

学生工作处
二0一八年九月十三日
	南昌大学科学技术学院学生工作处    2018年9月13日印发

1

image1.png
e BORSARRSA R R S e 2 A T AR AL